
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 
 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: mbac-sabap-sa@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-sa@beniculturali.it 

DETERMINA n.                             del  
 

 
Oggetto: Servizi di pulizia ed igienizzazione delle sedi della  Soprintendenza Archeologia Belle Arti e  Paesaggio per le province di 
  Salerno e Avellino 
  Perizia n. 2 del 26.04.2022 - € 119.373,62 
  Importo a base di gara € 22.829,64 
                CUP F51E22000160001 
  CIG 92037273CA 
  DETERMINA A CONTRARRE 
 

  
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

Vista la necessità di garantire il prosieguo del servizio di pulizia delle sedi della Soprintendenza ABAP per le province 
di Salerno e Avellino; 
Vista la perizia n. 02 del 26.04.2022 relativa al servizio di pulizia delle sedi della Soprintendenza per un periodo di 
mesi 8 a far data dal verbale di inizio attività; 
Visto il Decreto di nomina del RUP n. 28 del 13.04.2022; 
Vista la nota  n.  11984         del 27.05.2022 con la quale il rup in carica propone di affidare mediante trattativa  RDO 
sulla piattaforma MEPA  il servizio di pulizia delle sedi della Soprintendenza alla ditta “Società Cooperativa Sociale 
Terza Dimensione a r.l., con sede alla via Andrea Romaldo n.8 – 84134 – Salerno , P.IVA n. 01481110763, pec. 
terzadim@pec.confcooperative.it, legale rappresentante sig.re Enrico Diodato; 
Visto che la RDO sulla piattaforma MEPA, n. 3003272 del 26.04.2022, è andata deserta (vedi RDO 3003272 del 
27.05.2022) 
ritenuto, in ragione della economicità dell'azione amministrativa e dell'urgenza ravvisata di avviare mediante RDO 
con un solo operatore economico sulla piattaforma MEPA; 
Visto il D.M. 28.01.2020, n.21, concernente l'articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero 
dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo; 
Visto il D.Lvo 30.03.2001,n.165 e sss.mm.ii.; 
Visto il D.Lvo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., laddove all'artt.32 dispone che “prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
 

DETERMINA 
 

1. che la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di disporre mediante RDO sulla piattaforma MEPA con n.1 operatore economico:  Società Cooperativa 

Sociale Terza Dimensione a r.l., con sede alla via Andrea Romaldo n.8 – 84134 – Salerno , P.IVA n. 
01481110763, pec. terzadim@pec.confcooperative.it, legale rappresentante sig.re Enrico Diodato; 

3. di stabilire che il pagamento dei corrispettivi del citato incarico sarà effettuato a presentazione di fattura 
elettronica e subordinatamente all'attestazione della regolarità del servizio offerto, certificata dal 

SABAP-SA|20/06/2022|DETERMINA 122

mailto:terzadim@pec.confcooperative.it
mailto:terzadim@pec.confcooperative.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 

SOPRINTEDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 
 

 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SALERNO E AVELLINO 

Via Tasso, 46 – 84121 Salerno; Tel. 089.318174 
Via Dalmazia, 22 – 83100 Avellino; Tel. 0825.279111 o 784265 

PEC: mbac-sabap-sa@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-sa@beniculturali.it 

Responsabile Unico del Procedimento, alla verifica della regolarità contributiva e al rispetto degli obblighi di 
tracciabilità di cui all'art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm.ii.; 

4. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento sul capitolo Spese di funzionamento; 
5. di dare atto della regolarità amministrativa della procedura; 
6. di disporre l'inoltro del presente provvedimento al RUP e all'ufficio Gare e contratti per l'acquisizione alla raccolta dei 

provvedimenti dell'Istituto attraverso il sistema informatico dell'Amministrazione e per la predisposizione di ogni atto 
necessario all'avvio della procedura di affidamento dell'incarico; alla ragioneria per gli adempimenti di competenza e al 
Funzionario addetto alla Comunicazione per la pubblicazione sul sito della Soprintendenza nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
 
 

 

               Il Soprintendente 
                    dott.ssa Raffaella Bonaudo  




